

5 Rzeczy, które warto wiedzieć o Ubezpieczeniu Zdrowotnym

1. Różne polisy zdrowotne oferują różne korzyści, niektóre z nich nakładają limit na wybór lekarza, szpitala lub innego świadczeniodawcy.
2. Możliwe, że najpierw trzeba zapłacić udział własny zanim ubezpieczenie pokryje koszty za świadczenia medyczne. Powiedzmy np. że Twój udział własny wynosi \$200. Koszt wizyty na pogotowiu to \$1,250. W takim wypadku Ty płacisz pierwsze \$200 pokrywając swój udział własny a resztę płaci ubezpieczenie.
3. Możliwe, że otrzymując świadczenie medyczne jak np. wizyta u lekarza, wizyta w ambulatorium przyszpitalnym, lub recepta, trzeba zapłacić koszty współubezpieczenia lub współpłaty. Współubezpieczenie to zwykle kwota procentowa (na przykład, 20% od całości kosztu). Współpłata to zwykle kwota stała (na przykład, \$10 lub \$20 za receptę lub wizytę lekarską).
4. Zdrowotne Plany Ubezpieczeniowe podpisują kontrakty z siatkami szpitali, lekarzy, aptek i świadczeniodawców. W zależności od rodzaju wykupionej polisy, Twój plan może pokryć koszty za opiekę medyczną otrzymaną od świadczeniodawcy z którym ubezpieczenie ma podpisany kontrakt. W innym wypadku możesz zapłacić wyższy rachunek.
5. Począwszy od 2013, prawo wymaga od większości osób wykupienia ubezpieczenia zdrowotnego lub uiszczenia opłaty wraz z zeznaniem podatkowym.

Dowiedz się więcej na temat zasad działania ubezpieczeń zdrowotnych odwiedzając naszą stronę HealthCare.gov. Możesz też zadzwonić do Centrum Obsługi Klienta Rynku Ubezpieczeń Zdrowotnych pod **1-800-318-2596**. Użytkownicy TTY, proszeni są o kontakt pod numerem **1-855-889-4325**.



Wartość Ubezpieczenia Zdrowotnego



Ubezpieczenie Zdrowotne partycypuje w kosztach kiedy wymagasz opieki medycznej

Nikt z nas nie planuje choroby czy urazów ale większość z nas wymaga opieki medycznej w pewnym okresie życia. Ubezpieczenie zdrowotne partycypuje w kosztach leczenia chroniąc Cię przed wysokimi rachunkami za opiekę medyczną.

Czym jest Ubezpieczenie Zdrowotne?

Ubezpieczenie Zdrowotne to kontrakt między Tobą a firmą ubezpieczeniową, w którym Ty wykupujesz odpowiedni plan medyczny a firma zgadza się na częściowe pokrycie kosztów opieki medycznej w przypadku kiedy zachorujesz lub ulegniesz urazowi.

Poza tym są jeszcze inne ważne korzyści wynikające z posiadania ubezpieczenia zdrowotnego. Plany dostępne poprzez Rynek Ubezpieczeń Zdrowotnych (i większość innych planów) zapewniają bezpłatną profilaktykę zdrowotną np. szczepienia czy wizyty sprawdzające oraz pokrywają koszty leków na receptę.

Ubezpieczenie Zdrowotne pomaga Ci płacić za opiekę medyczną

Czy wiesz o tym, że średni koszt 3 dniowego pobytu w szpitalu wynosi \$30,000? Albo, że złamanie nogi może kosztować nawet do \$7,500? Posiadanie ubezpieczenia zdrowotnego pomoże Ci zabezpieczyć się przed wysokimi nieprzewidzianymi wydatkami medycznymi.

Twoja polisa ubezpieczeniowa lub podsumowanie korzyści zakresu pokrywanych świadczeń będzie zawierać informacje o rodzaju opieki medycznej, zabiegach i innych świadczeniach pokrywanych przez ten plan, informując jednocześnie o sumie jaką firma ubezpieczeniowa zapłaci za leczenie w różnych przypadkach medycznych.

Ile płacisz za Ubezpieczenie Zdrowotne?

Zwykle będziesz płacić comiesięczną składkę za zakres świadczeń oraz dodatkowo możliwy udział własny w kosztach w skali roku. Udział własny to kwota, jaką Ty płacisz za otrzymane świadczenia medyczne zanim

ubezpieczenie zdrowotne lub plan zacznie płacić swoją część. Nie każdy rodzaj opieki medycznej ma zastosowanie do kwoty udziału własnego.

Wysokość Twojej składki i udziału własnego będzie zależała od rodzaju zakresu pokrywanych świadczeń.

Tak samo jak ważną informacją jest wysokość składki i udziału własnego, istotnym elementem jest kwota jaką płacisz w przypadku korzystania ze świadczeń.

Przykłady:

- Ile płacisz za świadczenia z tzw. "własnej kieszeni" po zapłaceniu udziału własnego (współubezpieczenie lub współpłatność)
- Jaki będzie Twój całkowity koszt jeśli się rozchorujesz (maksymalne koszt z tzw. "własnej kieszeni")

Polisy z najtańszymi składkami mogą nie pokryć wielu świadczeń i leceń.

